
 

 

 

CITTÀ DI BORGARO TORINESE 
CAP 10071  

www.comune.borgaro-torinese.to.it  
 

 

ORIGINALE 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
 

REGISTRO GENERALE N. 167 DEL 06-05-2022 

 
 
 
 

3° SETTORE TERRITORIO - AMBIENTE 
 
SERVIZIO: UFFICIO TECNICO 
 
 

 

OGGETTO: CONCORSO DI IDEE PER L'ACQUISIZIONE DI PROPOSTE IDEATIVE 
FINALIZZATE ALLA RIGENERAZIONE URBANA DELLISOLATO CONTENUTO 
DALLA PIAZZA VITTORIO VENETO E DALLE VIE TORINO, PIETRO MICCA E 
COSTITUENTE, PER FARNE LUOGO IDENTITARIO E DI STIMOLO ALLA COESIONE 
SOCIALE. PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE DALLA GARA 
   

 
 
Richiamata la D.C.C. n. 12 del  28.02.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2022/24; 
 
Richiamata la D.G.C. n. 26 del  08.03.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) per il triennio 2022-24; 
 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella dotazione assegnata; 
 
Vista la proposta di determinazione n. 68 del 06-05-2022 sulla quale sono stati espressi, ai sensi 
dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni i seguenti pareri: 
 in data 06-05-2022 parere in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa: 

PARERE Favorevole 
 
 
 in data 06-05-2022 parere in ordine alla regolarità contabile, inerente i riflessi diretti e 

indiretti sulla situazione economico-  
 
 



 
PREMESSO CHE in data 11/03/2022, con Determinazione n. 68, è stata indetta la procedura di 
concorso di idee a procedura aperta ad unico grado al fine di individuare delle proposte ideative per 
la rigenerazione urbana dell
Micca e costituente, per farne luogo identitario e di stimolo alla coesione sociale. 
 
DATO ATTO CHE dal verbale di gara n.2 del 03/05/2022 si evince che la commissione giudicatrice ha 
evidenziato che il concorrente n.3 ha violato le norme contenute nel Disciplinare di gara, inserendo la 
busta amministrativa nel supporto DVD allegato alla busta tecnica. 
 
CONSIDERATO CHE il suddetto concorrente non ha rispettato il principio dell  ai sensi 
dell . 

 
DATO ATTO CHE all suddetta seduta, così come si evince dal verbale di gara n.2, è stata 

inammissibilità del plico presentato dal concorrente n.3, ricevuto in data 14/04/2022 prot. 
n.4444. 
 
VISTI: 
-  
- la L.241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi";  
-  
-  
 
RITENUTO pertanto, di procedere alla formalizzazione dell  alla procedura concorsuale di 
cui all  
 

DETERMINA 
 

1. DI PRENDERE ATTO dell  del concorrente n.3 che ha 
formulato l  
 
2.  DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell'art. 29 c. 1 del D.Lgs. n. 
50/2016; 
 
3. DI COMUNICARE a mezzo PEC il presente provvedimento al concorrente che ha formulato 
l offerta, dando atto che l ufficio a cui rivolgersi, previo appuntamento, per la presa visione dei 
documenti relativi all  se  
Piazza V. Veneto n.12;  
 
4. DI DARE ATTO che ai sensi dell /2010 è possibile proporre ricorso avverso il 
presente provvedimento avanti al TAR Piemonte entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione sul 
profilo internet del committente. 
 
 
 
 

 
L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Danilo Rebesco Arch. Danilo Rebesco 
 



 
 

 
 


